UCB4176E
UCB4176E_Rev1.2 深圳市联芯桥科技有限公司   http://www.lxq-ic.com 1
28V/1A 锂离子电池线性充电芯片
特性
 VIN输入耐压高达 28V
 输入 6.2V过压保护
 最大 1A 充电电流
 可选 4.2V/4.3V/4.35V充满电压

UCB4176E
UCB4176E_Rev1.2 深圳市联芯桥科技有限公司    http://www.lxq-ic.com 4
订购信息
封订购型号丝印 装 包装 最大充电电流
UCB4176ED UCB4176ED DFN2x2-8 14K/盘 A
UCB4176EE UCB4176EE ESOP8 14K/盘 A
UCB4176ES UCB4176ES SOT23-6 0.83K/盘 A
功能框图
Unio
n C
ore
 B
rid
ge
UCB4176E
UCB4176E_Rev1.2 深圳市联芯桥科技有限公司    http://www.lxq-ic.com 5
功能说明
输入过压保护
芯片集成输入过压保护功能，当输入电压超过6.2V后，停止停电，输入最高耐压达28V，高耐压可以有效避
免输入电源接入时的尖峰电压损坏芯片的风险。
充电电流设置
PROG脚接电阻到GND可以对充电电流进行设定，最大可设定恒流充电电流为1A，实际充电电流与PCB散热
条件和芯片工作环境温度有关。设定电阻和充电电流采用下列公式来计算：
RPROG=1000V/IC
根据需要的恒流充电电流IBAT来确定电阻RPROG的阻值。当电池电压低于2.8V时工作在涓流充电模式，涓流充
电电流为0.1*IC。在涓流充电阶段，PROG管脚的电压被调制在 0.1V，在恒流充电阶段，此管脚的电压被调
制在1V。
充电结束
当充电电流在达到充满电压之后降至设定值IC的1/10 时，充电过程结束。充电结束通过一个内部滤波比较
器对PROG引脚进行监控来检测，当PROG引脚电压降至100mV以下时，充电结束。
智能再充电
VIN一直接入的情况下，UCB4176E对 BAT引脚电压进行监控，当 BAT引脚电压低于再充电阈值电压 4.05V时 ，
重新对电池进行充电，这就避免了对电池进行不必要的反复充电,有效延长电池的使用寿命。
智能温度控制
UCB4176E内部集成了智能温度控 120℃时，会自动减小充电电流以限制芯片温度制功能，当芯片内部温度高于 。
增加热调节电阻